bénéficie du taux réduit de l’impôt sur les sociétés de 20% pour une durée de cinq ans en vertu de la loi
n°2010-29 du 7 Juin 2010.

XVI – Retraitements des données comparatives

A partir de l’exercice clos le 31/12/2016,

‐ Les avances et acomptes sur fournisseurs d’immobilisations figurent au niveau de l’actif du bilan

parmi les immobilisations corporelles ;
‐ Au niveau de l’état de flux de trésorerie :

 les variations des comptes des fournisseurs d’immobilisations sont présentées parmi les flux de
trésorerie liés aux activités d’investissement ;

 Ajout de la ligne « variation des intérêts courus » ;

 Les avances et acomptes sur fournisseurs d’immobilisations sont présentés parmi les flux de
trésorerie liés aux activités d’investissement ;

 Ajout de la ligne « incidences des variations des taux de change sur les liquidités et équivalents de
liquidités » ;

 L’échéance à moins d’un an du prêt obligataire est retraitée au niveau des variations des autres
actifs.

Les chiffres de l’exercice clos le 31/12/2015 ont été retraités pour des besoins de comparabilité comme
suit :

1- Bilan actifs

Rubriques
Solde au 31/12/2015 avant

retraitements
Solde au 31/12/2015 après

retraitements
Montant du
retraitement

Immobilisations corporelles   13 572 363,173 13 819 495,854 247 132,681

Autres actifs courants   4 405 308,649 4 158 175,968   (247 132,681)

2- Etat de flux de trésorerie

Rubriques
Solde au 31/12/2015 avant

retraitements
Solde au 31/12/2015 après

retraitements
Montant du
retraitement

Variation des autres actifs  (3 185 629,931) (2 937 517,250) 248 112,681

Variation des fournisseurs et autres dettes 39 253 575,262 38 597 142,755 (656 432,507)

Variation des intérêts courus  0,000 3 649,926 3 649,926

Incidences des variations des taux de change 0,000 (31 422,605) (31 422,605)

Décaissements provenant d'acquisition d'immob. corporelles  (4 704 421,452) (4 298 771,552) 405 649,900

Variation des incidences des variations des taux de change 0,000 31 422,605 31 422,605

Trésorerie au début de l'exercice 36 413 264,189 36 008 364,189 (404 900,000)

Trésorerie à la clôture de l'exercice 25 116 953,349 24 713 033,349 403 920,000

XVII – Notes sur les opérations avec les parties liées

- La société CITY CARS a facturé à la société CITY CARS GROS au cours de 2016 au titre de frais de

domiciliation du siège social un montant de 4 000,000 dinars hors taxe selon nouveau contrat en date
du 01 Avril 2016.

- Le 01 Mai 2016, CITY CARS SA a signé un contrat de location avec la société CITY CARS GROS
prévoyant un loyer mensuel de 20 030 DT (soit 160 240 Dinars hors taxes) dont le montant a été
déterminé sur la base du rapport d’un expert foncier désigné par ordonnance sur requête n°80508 au